solicitou do senhor secretario que proceda na leitura das matérias recebidas pela 

mesa, Projeto de lei 016/2025 “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional 

especial por anulação de dotação orçamentária, em favor da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura, Desenvolvimento e Agricultura – SEMINFRA, no valor de R$ 

63.210,13 (sessenta e três mil, duzentos e dez reais e treze centavos)” Indicação 

006/GP/CMUR.: Indico a viabilidade de mobilização, juntamente com as 

secretarias de obra, saúde do meio ambiente, para realizar uma limpeza das ruas 

em gerais e terrenos baldios da nossa cidade de urupá. Indicação 007/GP/CMUR.: